Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___29.12.2010___                                                                        №____2722-па____
Об утверждении состава комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Ангарского муниципального образования и положения о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Ангарского муниципального образования
В целях проведения единой государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории Ангарского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом Ангарского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Ангарского муниципального образования в следующем составе:

	Председатель Комиссии:

Борисов С. А.
	-консультант аппарата главы администрации Ангарского муниципального образования.

	Секретарь Комиссии:
Вольнова Л. А.
	-инженер (главный специалист) по надзору за

осуществлением дорожной деятельности и

природопользованием муниципального бюджетного учреждения «Служба муниципального хозяйства».

	Члены Комиссии:

	Бобель В. В.
	-и.о. начальника Государственной инспекции по безопасности дорожного движения Управления внутренних дел по Ангарскому муниципальному образованию (по согласованию);

	Шарков С. В.
	-генеральный директор открытого акционерного общества «Автоколонна 1948» (по согласованию);

	Абдукадыров О. А.
	-директор муниципального унитарного предприятия города Ангарск» «Ангарский трамвай» (по согласованию);

	Усачев С. В.
	-директор муниципального унитарного предприятия города Ангарска «Дорожное ремонтно-строительное управление» (по согласованию);

	Чебатуркин В.А.
	-начальник автотранспортного управления открытого акционерного общества «Ангарская нефтехимическая компания» (по согласованию);

	Бутаков В. Л.
	-начальник Ангарского участка государственного монтажно-эксплуатационного предприятия Министерства внутренних дел России по Иркутской области (по согласованию);

	Черкашин П. В.
	-начальник автотранспортной службы открытого акционерного общества «Ангарское управление строительства» (по согласованию);

	Субботина Л. В.
	директор муниципального бюджетного учреждения города Ангарска «Служба муниципального хозяйства (по согласованию).

2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Ангарского муниципального образованы (Приложение №1).

3. Постановление мэра Ангарского муниципального образования от 21.04.2008 г. № 877 «Об утверждении состава комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Ангарского муниципального образования. Положения о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Ангарского муниципального образования, и об отмене некоторых постановлений мэра Ангарского муниципального образования, касающихся безопасности дорожного движения» отменить.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия

главы администрации

Ангарского муниципального образования

А.А. Медко
Приложение № 1

утверждено

постановлением администрации

Ангарского муниципального образования

от 29.12.2010  № 2722-па
ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Ангарского муниципального образования

1. Общее положение

1.1.Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Ангарского муниципального образования (далее - Комиссия) является общественным консультативно-совещательным     органом     при     администрации     Ангарского муниципального образования по рассмотрению вопросов и подготовке предложений, обеспечивающих безопасность дорожного движения и координацию транспортной деятельности на территории Ангарского муниципального образования.

1.2.В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и  иными нормативными  правовыми  актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области, правовыми актами Ангарского муниципального образования, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свои полномочия по взаимодействию со структурными подразделениями администрации Иркутской области и администрации Ангарского муниципального образования, также общественными организациями и иными уполномоченными органами в области обеспечения безопасности дорожного движения.

2. Задачи Комиссии

2.1.Координация   деятельности   органов   администрации       Ангарского муниципального  образования  в  области  обеспечения  безопасности  дорожного движения и транспортной деятельности, а также организаций, обеспечивающих пассажирские перевозки, строительство, ремонт и эксплуатацию дорожного хозяйства, ведущих обучение профессиям, связанным с транспортной деятельностью или правилами дорожного движения, обеспечивающих или влияющих на безопасность дорожного движения.

2.2.Организация и участие в разработке правовых актов в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории Ангарского муниципального образования.

2.3. Координация деятельности по осуществлению пассажирских перевозок между поселениями в границах Ангарского муниципального образования организациями независимо от форм собственности.

3. Функции комиссии

3.1.Организация изучения причин аварийности на автомобильном транспорте, рассматривание предложений по ее предупреждению, как по Ангарскому муниципальному образованию в целом, так и по организациям.

3.2.Определение совместно с органами ГИБДД и организациями, осуществляющими транспортные перевозки, приоритетных направлений деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и их последствий.

3.3. Организация разработки и выполнения программ повышения безопасности дорожного движения на территории Ангарского муниципального образования.

3.4.Организация и проведение в установленном порядке заседаний по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, содействия реализации принятых на них решений.

3.5.Оказание содействия средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения на территории Ангарского муниципального образования.

4. Права комиссии

4.1.Рассматрение на заседаниях всех вопросов, отнесенных настоящим положением к ее задачам и функциям.

4.2.Заслушивание на заседаниях руководителей организаций, обеспечивающих пассажирские перевозки, строительство, ремонт и эксплуатацию дорожного хозяйства, ведущих обучение профессиям, связанным с транспортной деятельностью или правилами дорожного движения, обеспечивающих или влияющих на безопасность дорожного движения.

4.3.Внесение предложений по вопросам повышения безопасности дорожного движения в администрацию Ангарского муниципального образования, Государственную инспекцию по безопасности дорожного движения, Управление государственного автодорожного надзора по Иркутской области Федеральной службы в сфере транспорта министерства транспорта Российской Федерации и другие контролирующие и надзорные органы в пределах своей компетенции.

4.4.Содействие развитию связей с соответствующими органами городов Иркутской области и Российской Федерации по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, организация изучения и использования мирового опыта в этой области.

4.5.Организация и проведение в  установленном   порядке  совещаний, конференции и выставок по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, и участие в их работе, содействие реализации принятых на них рекомендаций.

4.6.Члены Комиссии имеют право

4.6.1.знакомить соответствующих должностных лиц с нарушениями, влияющими на безопасность дорожного движения, и ставить о них в известность руководителей организаций,   администрацию   Ангарского   муниципального   образования,   иные уполномоченные контролирующие органы и органы управления;

4.6.2.предлагать для включения в повестку заседаний вопросы, отнесенные к компетенции Комиссии;

4.6.3.участвовать по плану работы Комиссии в проверках состояния безопасности дорожного движения;

4.6.4.предлагать для включения в программы, планы, и т.п. - мероприятия, отнесенные к компетенции Комиссии.

5. Организация работы комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который рассматривается на заседании Комиссии и утверждается ее председателем.

5.2. Заседания Комиссии проводятся ежеквартально, не менее чем один раз в квартал.

5.3.Председателем Комиссии является консультант аппарата главы администрации Ангарского муниципального образования, состав Комиссии утверждается постановлением администрации Ангарского муниципального образования в количестве не более 15 человек.

5.4.Заседания Комиссии являются правомочными, если на них присутствует не менее половины состава ее членов.

5.5.Решения    Комиссии    принимаются    простым    большинством    голосов, присутствующих на заседании и оформляются протоколом. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.

5.6.План работы Комиссии утверждается председателем Комиссии на год. Повестка каждого заседания уточняется дополнительно.

5.7.Комиссия может создавать рабочие группы из членов Комиссии по вопросам, относящимся к ее деятельности и определять порядок и объем их работы.

5.8.Члены Комиссии осуществляют свою работу на общественных началах.

5.9.Организационные функции по обеспечению деятельности Комиссии осуществляет муниципальное бюджетное учреждение «Служба муниципального хозяйства».

5.10.Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

Исполняющий полномочия

главы администрации

Ангарского муниципального образования

А.А. Медко